
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//2 0^2^10______ До
Красногорское городское поселение

О мерах поддержки субъектов 
мапаг'б и среднего
предпринимательства
'':у- > ‘ : г городском
поселении

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 
03.04.2020 г. № 439 "Об установлении требований к условиям и срокам 
отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого 
имущества" и Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития 
экономики Челябинской области в условиях ухудшения ситуации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденного 

области 23.03.2020г., администрация 
Красногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отпаюенихм адмзлмомгряпии Крао'ногорског’б городского поселения 
(Н.С. Лисина) по договорам аренды недвижимого имущества, которые 
заключены до принятия в 2020 году правительством Челябинской Области, 
в соответствии со статьей 11 Федерального закона "О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера^, о ВЕадехин рожима псшаииенкюй готовности или
чрезвычайной ситуации на территории Челябинской области и арендаторами, 
по которым являются организации и индивидуальные предприниматели, 
осуществляющие деятельность в отраслях российской экономики, в 
наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в 
результате распространения новой коронавирусной инфекции, обеспечить 
предоставление отсрочки в отношении недвижимого имущества, 
иахсрмщогспк о мрбжртйшмйой собстнеинсхапд за исключением: жилых 
помещений.



2. Отсрочка предоставляется на срок до 1 октября 2020 г. начиная с 
даты введения режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации 
на территории Челябинской области на следующих условиях:

а) задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 1 января 
2021 г. и не позднее 1 января 2023 г. поэтапно не чаще одного раза в месяц, 
равными платежами, размер которых не превышает размера половины 
ежемесячной арендной платы по договору аренды;

б) отсрочка предоставляется на срок действия режима повышенной 
готовности или чрезвычайной ситуации на территории Челябинской области 
в размере арендной платы за соответствующий период и в объеме 50 
процентов арендной платы за соответствующий период со дня прекращения 
действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на 
территории Челябинской области до 1 октября 2020 г.;

в) штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами 
или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором 
порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если 
такие меры предусмотрены договором аренды) в связи с отсрочкой не 
применяются;

г) устанс<ожжне допопыстшжньгх гша'гежещ подлежащих
уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки, не допускается;

д) размер арендной платы, в отношении которой предоставляется 
отсрочка, может быть снижен по соглашению сторон;

е) если договором аренды предусматривается включение в арендную 
плату платежей за пользование арендатором коммунальными услугами и 
(или) расходов на содержание арендуемого имущества, отсрочка по 
указанной части арендной платы не предоставляется, за исключением 
случаев, если в период действия режима повышенной готовности или 
щжзехжжйисй ситуации на территории Чслйбижжой области арендодатель 
освобождается от оплаты таких услуг и (или) несения таких расходов.

3. Условия отсрочки, предусмотренные пунктом 2, применяются к 
дополнительным соглашениям к договору аренды об отсрочке независимо от 
деты зактгючеаия такав - сснтпвтжнвы.

4. Стороны договора аренды могут установить иные условия 
предоставления отсрочки, если это не приведет к ухудшению для арендатора 
услотий, 1щедусм<}'фенных иасттищим постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы С.И. Уланова.

Глава Красногорского
Карамов


